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    Profesor i asocuar – 10 mars 2016 

Edukimi: 

2016 Profesor i Asociuar: Universiteti i Tiranës, Fakuleti i Gjuhëve të Huaja 

2012 - Doktor i shkencave 

2005 -Master, Universiteti i Ankarasë, Instituti i Shkencave Sociale, Ankara-Turqi  

2005  -Lektor i Gramatikës për të Huajt, TÖMER, Ankara-Turqi 

2005 -e në vazhdim -Lektor në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

2003 - Diplomë Universitare, Gjuhë Ballkanike, Turkologji, Universiteti i Tiranës. 

Funksioni/Pozicioni: 

2018 - e në vazhdim- Pergjegjesi Deperatamentit te Gjuheve Sllave dhe Ballkanike 

2020-2022- anëtar i komisionit të përhershëm të doktoratures 

Mësimdhënia: 

 [Sintaksë ] – [Programi Bachelor] – [2005-2025] 

 [Paleografi] – [Programi Bachelor] – [2010-2025] 

 [Histori gjuhe] – [Programi Bachelor] – [2010-2025] 

 Didaktike] –  [Programi Bachelor] – [2018-2025] 

 ]Psikoliguistike] – [Programi Master] – [2018-2025] 

Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore: 

 [Turkologji], [Linguistikë], [Paleografi] 
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Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

Adriatik Derjaj, Gramatika e gjuhës turke ,tekst universitar, 2025, ISBN: 9789928488404, Arsad, 

Shqipëri 

Adriatik Derjaj, Buyrun, Gramatika e Turqishtes, 2016,  ISBN 978-605-9964-98-2 Camlica, 

Stamboll, Turqi 

Adriatik Derjaj, Gjuha Turke si gjuhë e huaj në Shqipëri, - monografi, ISBN: 9786256134362, Filiz 

Stamboll 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

 Antologji e letërsisë turke, koordinator dhe anëtar 

 Studiuesit shqiptarë për marrëdhëniet gjuhësore anëtar,  

 Terminologjia, koordinator, anëtar 

 

Gjuhë të huaja: 

 Anglisht 

 Turqisht 

 Turqishte e vjetër 

 Italisht 

 Arabisht 


	Titulli/jtAkademik: Doktor i shkencave - 30 prill 2012
	Profesor i asocuar – 10 mars 2016
	Edukimi:
	Funksioni/Pozicioni:
	Mësimdhënia:
	Fushat e ekspertizës / Interesatkërkimore:
	Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet):
	Gjuhë të huaja:

